ДОГОВОР № ____

                                                                   оказания услуг

г. Волгоград                                                                                                        «___» __________ 201_г.

Государственное  унитарное предприятие Волгоградской области

«Волгоградавтотранс» в лице  директора филиала___________________ , именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Доверенности №  __  от

________ года и Положения о филиале с одной стороны, и _____________ (наименование

организации), в лице _________ (должность), действующего на основании

_____________(Устава, доверенности и т.д.), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику  место

для размещения рекламной продукции в салоне (либо на внешней стороне)

транспортного(-ых) средства (указываются идентифицирующие признаки либо №

приложения со спецификацией).

1.2.Автомобиль, указанный в п.1.1. настоящего договора на размещение рекламы,

принадлежит Исполнителю на праве собственности, что подтверждается техническим

паспортом транспортного средства.

            1.3.Форма, порядок и иные условия размещения рекламы по настоящему договору

должны соответствовать требованиям действующего законодательства Российской

Федерации.

2.Права  и обязанности сторон.

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством оказываемых Исполнителем

услуг.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1.Самостоятельно и за свой счет разместить рекламную продукцию на

транспортных(-ом) средствах (-е), предоставляемых(-ого) Исполнителем.

2.2.2.Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в сроки и в порядке,

предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

2.2.3. Самостоятельно  и за свой счет произвести демонтаж рекламной продукции

по истечению срока действия настоящего Договора в течение 3 (трех) рабочих дней.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями

настоящего Договора.

3. Порядок расчетов между сторонами.

3.1.Оплата за оказание услуг составляет ______________ в том числе НДС-20%

(необходимо смотреть правовую форму организации) (Приложение № 1).

3.2. Заказчик обязан оплатить стоимость услуг в полном объеме  в течение 5

рабочих дней со дня подписания настоящего договора, но не позднее чем за 5 (пять)

банковских дней до начала размещения рекламной продукции.

3.3.В случае увеличения цены за оказываемые услуги Исполнитель письменно

уведомляет Заказчика за 10 календарных дней.

     3.4.После оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании

услуг по размещению рекламной продукции и счет-фактуру. Заказчик обязан подписать

соответствующий Акт в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения или

предоставить мотивированный отказ. Если по истечении вышеуказанного срока

возражения от Заказчика не поступили, считается, что услуги приняты Заказчиком без

возражений.

   3.5.Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате  оказанных услуг

является дата зачисления денежных средств на расчетный счет, либо в кассу Исполнителя.

          3.6.Оплата услуг осуществляется путем внесения наличных денежных средств в

кассу Исполнителя или по безналичному расчету путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя. В случае произведения расчетов через кассу,

подтверждением платежа является кассовый чек или квитанция. В случае оплаты услуг

Исполнителя через учреждение банка подтверждением платежа является квитанция или

платежное поручение с отметкой банка об оплате.

  3.7. Стороны обязаны произвести сверку исполнения обязательств и взаиморасчетов

с составлением соответствующего Акта сверки. Акт сверки должен быть подписан

Заказчиком и Исполнителем в течение 10 (Десяти) календарных дней.

4. Срок действия договора.

4.1.Настоящий договор на размещение рекламы вступает в силу с момента

подписания и действует до «__»_________ 20__ года.

4.2.Договор может быть пролонгирован путем направления соответствующего

уведомления Исполнителю за месяц до окончания срока действия настоящего Договора.

4.3.Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному письменному согласию

обеих сторон.

5. Порядок разрешения споров.

5.1.Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего

договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, досудебное

урегулирование спора является обязательным, стороны направляют претензию, которая

рассматривается в течении 5 (пяти) рабочих дней, с момента ее получения.

5.2.В случае, если у сторон возникнут разногласия, споры будут рассматриваться в

Арбитражном суде Волгоградской области.

6. Ответственность сторон.

6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

условиями настоящего договора.

6.2.В случае  неисполнения Заказчиком обязательств по оплате, предусмотренных

разделом 3 настоящего договора,  Заказчик уплачивает неустойку в виде пени в размере

0,5 % за каждый день просрочки от неуплаченной суммы за оказанные услуги по

настоящему договору.

6.3.Исполнитель не несет ответственности за уничтожение или повреждение

рекламной продукции в силу преступных действий третьих лиц либо вследствие

непреодолимой силы.

 6.4.Заказчик несет полную ответственность за содержание и достоверность

рекламной информации, размещенной на транспортном (-ых) средстве(-ах) Исполнителя,

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и требованиями

настоящего договора на размещение рекламы.

6.5. Заказчик несет полную ответственность за демонтаж рекламной продукции с

транспортного средства Заказчика. В случае порчи имущества Заказчика Исполнитель

возмещает материальный ущерб.

6.6.В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги

подлежат оплате Исполнителю в полном объеме, если иное не предусмотрено законом или

договором возмездного оказания услуг.

7. Прочие условия

7.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том

случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2.Во всем не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

7.3.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах,  имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса сторон

«Заказчик»

Реквизиты организации:

(наименование исполнительного органа)

_______________________

«Исполнитель»

Реквизиты организации:

(наименование исполнительного органа)

_________________________